UBND HUYỆN CHÂU THÀNH
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG
DỊCH BỆNH COVID-19 HUYỆN

Số: 24/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 28 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc điều chỉnh cấp độ dịch trên địa bàn huyệu Châu Thành

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành
Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/0/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế
ban hành tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày
11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời ''Thích ứng an toàn, linh hoạt,
kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19'';

Căn cứ Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Trà Vinh ban hành Kế hoạch “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả
dịch Covid-19” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
bệnh Covid-19 huyện) điều chỉnh cấp độ dịch trên địa bàn huyện như sau:

1. Cấp huyện: Cấp độ 3.
2. Cấp xã:
+ Cấp độ 1: 03 xã (Thanh Mỹ, Hưng Mỹ, Long Hòa).
+ Cấp độ 2: 03 xã (Đa Lộc, Mỹ Chánh, Hòa Minh).
+ Cấp độ 3: 08 xã, thị trấn (Song Lộc, Lương Hòa A, Lương Hòa,

Nguyệt Hóa, Hòa Thuận, Hòa Lợi, Phước Hảo và thị trấn Châu Thành).

STT Tên xã, thị trấn Cấp độ dịch Điều chỉnh
cấp độ dịch Ghi chú

Huyện Cấp 3 Cấp 3
1 Thị trấn Châu Thành Cấp 3 Cấp 3
2 Đa Lộc Cấp 3 Cấp 2
3 Mỹ Chánh Cấp 2 Cấp 2
4 Thanh Mỹ Cấp 2 Cấp 1
5 Song Lộc Cấp 3 Cấp 3
6 Lương Hòa A Cấp 3 Cấp 3
7 Lương Hòa Cấp 3 Cấp 3
8 Nguyệt Hóa Cấp 3 Cấp 3
9 Hòa Thuận Cấp 3 Cấp 3
10 Hòa Lợi Cấp 3 Cấp 3
11 Phước Hảo Cấp 2 Cấp 3
12 Hưng Mỹ Cấp 3 Cấp 1

13 Hòa Minh Cấp 2 Cấp 2
14 Long Hòa Cấp 2 Cấp 1

3. Thời gian áp dụng: Từ ngày 28/01/2022 đến khi có thông báo mới.
Giao Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 các xã, thị trấn

khẩn trương triển khai thực hiện việc áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
theo Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà
Vinh trên địa bàn quản lý./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Thành viên BCĐ huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, NCVX;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Đỗ Minh Tiến

	Nơi nhận:

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T15:51:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<chauthanh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T15:53:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<chauthanh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!